2

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ № 292

22.02.2024                                                                      г. Новый Уренгой

О внесении изменения в решение Городской Думы
муниципального образования город Новый Уренгой
от 22.12.2005 № 90

	В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ямало-Ненецкого автономного округа от 30.05.2005 № 36-ЗАО «О порядке обеспечения жилыми помещениями граждан, проживающих в Ямало-Ненецком автономном округе», от 02.06.2010 № 61-ЗАО
«О регулировании отдельных отношений в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», руководствуясь Уставом муниципального образования город Новый Уренгой, Городская Дума муниципального образования город Новый Уренгой

РЕШИЛА:

[bookmark: undefined]1. Внести изменение в решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 22.12.2005 № 90
«Об установлении размера дохода и стоимости имущества, находящегося в собственности и подлежащего налогообложению,
в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», изложив подпункт 1.2 пункта 1 в новой редакции:
«1.2. Размер стоимости подлежащего налогообложению имущества граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей – в размере величины, рассчитанной по формуле
в соответствии с Методикой расчетов значений максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися
в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, утвержденной постановлением Правительства ЯНАО от 31.08.2015
№ 794-П».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Новый Уренгой в сети Интернет.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Правда Севера».
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2024 года.

	Глава города Новый Уренгой
	А.В. Воронов

	Председатель Городской Думы
	П.М. Шумова

image1.emf